
РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

КАМСКИЕ ПОЛЯНЫ 
Руководитель 

исполнительного комитета
|  423564, «пгт Камские Поляны», д. 1/38,
I ^гел: (8555) 33-60-20, 33-60-80, факс: 33-70-58

КАМА АЛАНЫ 
МУНИЦИПАЛЬ БЕРЭМЛЕГЕ 

Баш карма комитеты 
житэкчесе

423564, «штп Кама Аланы», 1/38 йорт, 
тел: (8555) 33-60-20, 33-60-80, факс: 33-70-58

Карар от« »  , / /  20//г.
Постановление

Об исполнении бюджета муниципального образования 
«поселок городского типа Камские Поляны»
Нижнекамского муниципального района 
Республики Татарстан за 9 месяцев 2016 года

В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации о составлении бюджетной отчетности,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального 
образования «поселок городского типа Камские Поляны» Нижнекамского 
муниципального района Республики Татарстан за 9 месяцев 2016 года по 
доходам в сумме 28 611,50 тыс. руб., по расходам в сумме 29 941,05 тыс. руб. 
с превышением расходов над доходами (дефицитом) в сумме 1 329,55 тыс. 
руб. и следующие показатели:

- доходы бюджета по кодам классификации доходов бюджета согласно 
приложению 1;

- расходы бюджета по разделам и подразделам классификации
расходов бюджета согласно приложению 2;

источники финансирования дефицита бюджета по кодам
классификации источников финансирования дефицита бюджета согласно 
приложению 3.

2. Направить отчет об исполнении бюджета муниципального
I образования «поселок городского типа Камские Поляны» Нижнекамского
^ муниципального района Республики Татарстан за 9 месяцев 2016 года для

рассмотрения в Совет муниципального образования «посёлок городского

( типа Камские Поляны» Нижнекамского муниципального района Республики 
Ь Татарстан.

3. Направить отчет об исполнении бюджета муниципального

рассмотрения в контрольно-счетную палату Н 
района.

образования «поселок городского типа Кам< 
муниципального района Республики Татарст;



Приложение 1 
Утверждено 

постановлением Руководителя 
исполнительного комитета

» от « { (Л > _  М  2016 г.

Доходы бюджета муниципального образования «поселок городского 
типа Камские Поляны» Нижнекамского муниципального района 

Республики Татарстан за 9 месяцев 2016 года

Код дохода Наименование
Сумма 

(тыс. руб.)
1 00 00000 00 0000 000 Доходы
1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 4 672,23
1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 4 672,23
1 05 00000 00 0000 000 Налоги на совокупный доход 17,99
1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 17,99

1 06 00000 00 0000 000 Налог на имущество 6 237,92

1 06 01000 13 0000 110 Налог на имущество физических лиц 113,51

1 06 06000 13 0000 110 Земельный налог 6 124,41

111 00000 00 0000 000 Доходы от использования имущества, находяще
гося в муниципальной собственности 2 166,56

1 11 05013 13 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за зе
мельные участки 1 184,76

Ы1 05035 13 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества 694,01

1 13 02995 13 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 
городских поселений 243,66

1 14 06014 13 0000 430 Доходы от продажи земельных участков 44,13
Итого доходов 13 094,70

2 02 02000 00 0000 000 Безвозмездные поступления

2 02 01001 13 0000 151
Дотации бюджетам городских поселений на вырав
нивание бюджетной обеспеченности за счет средств 
РТ

8 997,90

2 02 03003 13 0000 151
Субвенции на осуществление федеральных полно
мочий по государственной регистрации актов граж
данского состояния

250,00

2 02 03015 13 0000 151
Субвенции на осуществление полномочий 
по первичному воинскому учету на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты

786,50

2 02 04012 13 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюдже
там поселений для компенсации дополнительных 
расходов, возникших в результате решений, приня
тых органами власти другого уровня

7 244,69

Итого безвозмездных поступлений 17 279,09

2 19 05000 13 0000 151
Возврат субсидий, субвенций и иных межбюд- 
жетных трансфертов, имеющих целевое назна

чение, прошлых лет из бюджетов поселений
- 1 762,29

Всего доходов 28 611,50

Дефицит (-), профицит (+) - 1 329,55



Приложение 2 
Утверждено 

постановлением Руководителя 
исполнительного комитета

№ « Ж »  от « -fP» yf j 2016 г.

Исполнение по разделам и подразделам классификации расходов 
бюджета муниципального образования "поселок городского типа 

камские Поляны" Нижнекамского муниципального района Республики 
Татарстан за 9 месяцев 2016 года

Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма на 
год

1 3 4 5 6 7

Исполнительный комитет муниципального 
образования поселок городского типа Кам
ские Поляны Нижнекамского муниципаль
ного района РТ

29 941,05

Общегосударственные вопросы 01 0 10 175,19
Выполнение функций органами местного само
управления 01 02 99 0 00 20300 100 633,47

Выполнение функций органами местного само
управления 01 04 99 0 00 20400 100 2 752,40

Закупка товаров, работ и услуг для государ
ственных (муниципальных) нужд 01 04 99 0 00 20400 200 3 214,47

Уплата прочих налогов, сборов и иных плате
жей 01 04 99 0 00 20400 800 276,13

Проведение муниципальных выборов в 2015 
году 01 07 99 0 00 2015 800 39,23

Выполнение функций органами местного само
управления 01 13 99 0 00 5930 100 249,00

Уплата налога на имущество и земельный налог 01 13 99 0 00 29500 800 73,03

Выполнение функций бюджетными учреждени
ями 01 13 99 0 00 29900 100 331,71

Другие общегосударственные вопросы 01 13 99 0 00 92350 100 1 035,99
Другие общегосударственные вопросы 01 13 99 0 00 92350 200 1 569,76

Национальная оборона 02 0 412,63
Выполнение функций органами местного само
управления 02 03 99 0 00 5118 100 412,63

Национальная экономика 04 00 6 356,58

Строительство, содержание и ремонт авто
мобильных дорог и инженерных сооруже
ний на них в границах городских округов и 
поселений в рамках благоустройства

04 09 99 0 00 78020 200 6 356,58

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 4 294,64
Мероприятия, направленные на развитие систе
мы территориального общественного само
управления Республики Тятя пета н

05 03 11 1 01 25180 200 41,60



Мероприятия, направленные на развитие систе
мы территориального общественного само
управления Республики Татарстан

05 03 11 1 01 25180 300 99,75

Уличное освещение 05 03 99 0 00 78010 200 2 860,11

Озеленение 05 03 99 0 00 78030 200 1 094,01

Организация и содержание мест захороне
ния

05 03 99 0 00 78040 200 99,46

Прочие мероприятия по благоустройству 05 03 99 0 00 78050 200 99,71

Охрана объектов растительного и животного 
мира и среды их обитания 06 03 410,00

Программа природоохранных мероприятий 06 03 09 1 01 74460 200 410,00
Культура, кинематография и средства мас
совой информации 08 00 5 958,83

Дворцы и дома культуры, другие учреждения 
культуры и средств массовой информации 08 01 08 4 01 44091 600 5 958,83

Межбюджетные трансферты 2 333,18
Межбюджетные трансферты бюджетам муни
ципальных районов из бюджетов поселений на 
осуществление части полномочий по решению 
вопросов местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями

08 01 99 0 00 25600 500 2 285,81

Межбюджетные трансферты бюджетам муници
пальных районов из бюджетов поселений на 
осуществление части полномочий по решению 
вопросов местного значения в соответствии с 
Заключенными соглашениями

01 06 99 0 00 25600 500 9,42

Межбюджетные трансферты бюджетам муни
ципальных районов из бюджетов поселений на 
осуществление части полномочий по решению 
вопросов местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями

01 13 99 0 00 25600 500 37,95

ВСЕГО 29 941,05

• i

л



%
Приложение 3 

Утверждено 
постановлением Руководителя 

исполнительного комитета

№ » от «./£_»_ ( 1 __2016 г.

Источники финансирования дефицита бюджета по кодам групп, 
подгрупп муниципального образования "поселок городского типа 

камские Поляны" Нижнекамского муниципального района Республики 
Татарстан за 9 месяцев 2016 года

Код
показателя

Наименование показателя Сумма 
(тыс. руб.)

01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финансирования 
дефицитов бюджетов

1 329,55

Изменение остатков средств бюджетов 1 329,55

01 05 02 01 05 0000 510 Увеличение остатков денежных средств мест
ного бюджета

-28  611,50

01 05 02 01 05 0000 610 Уменьшение остатков денежных средств 
местного бюджета

29 941,05


